



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratações de empresas especializadas para aquisição parcelada de coffee breaks, lanches individuais, refrigerantes, e prestação de serviços de refeições prontas (café da manhã, almoço janta) e hospedagem atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal de Carira, do Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI - 31.985.064/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	110,00	Unidades	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 25 (VINTE E CINCO) PESSOAS PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO),MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (01 LITRO), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (02 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 04 LITROS), E ACHOCOLATADO (01 LITRO).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 449,00	R\$ 49.390,00	R\$ 468,39	R\$ 51.522,90	4,14	R\$ 19,39
2	40,00	Unidades	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 50 (CINQUENTA) PESSOAS PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS,COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; SEQUILHOS DIVERSOS (NATA, GOIABA, MILHO E QUEIJO) MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (02 LITROS), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (04 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 06 LITROS), E ACHOCOLATADO (02 LITROS)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 825,00	R\$ 33.000,00	R\$ 841,72	R\$ 33.668,80	1,99	R\$ 16,72
3	10,00	Unidades	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 100 (CEM) PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; SEQUILHOS DIVERSOS (NATA, GOIABA, MILHO E QUEIJO) MÍNIMO DE 03 (TRÊS) PORÇÕES POR PESSOA; DOCINHOS (SONHO DE VALSA, BRIGADEIRO E SURPRESA) MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 04 (QUATRO) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (04 LITROS), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (08 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 12 LITROS), E ACHOCOLATADO (05 LITROS).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2.079,00	R\$ 20.790,00	R\$ 2.081,20	R\$ 20.812,00	0,11	R\$ 2,20

Subtotal Adjudicado R\$ 257.640,00

Subtotal Orçado: R\$ 11,82%
292.178,90R\$
34.538,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	Unidades	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 150 (CENTO E CINQUENTA) PESSOAS – COMIDAS TÍPICAS JUNINAS (PÉ DE MOLEQUE, MILHO VERDE, AMENDOIM, BOLO DE MILHO, BOLO DE MACAXEIRA, PAMONHA E CANJICA).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2.142,00	R\$ 21.420,00	R\$ 2.144,24	R\$ 21.442,40	0,10	R\$ 2,24
5	100,00	Unidades	BOLO DE MACAXEIRA PARA 10 PORÇÕES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00	15,70	R\$ 2,98
6	100,00	Unidades	BOLO DE MILHO PARA 10 PORÇÕES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	11,66	R\$ 1,98
7	100,00	Unidades	BOLO DE LEITE PARA 10 PORÇÕES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	17,55	R\$ 2,98
8	100,00	Unidades	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE PARA 10 PORÇÕES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 21,14	R\$ 2.114,00	10,12	R\$ 2,14
9	100,00	Unidades	BOLO DE LARANJA PARA 10 PORÇÕES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,68	R\$ 1.768,00	15,16	R\$ 2,68
10	100,00	Unidades	TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG. SENDO OS RECHEIOS DE: FLORESTA NEGRA, LEITE NINHO, ABACAXI, BRIGADEIRO, PRESTÍGIO, AMEIXA, MARACUJÁ, MORANGO.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 76,08	R\$ 7.608,00	2,73	R\$ 2,08
11	350,00	Centos	SALGADOS VARIADOS FINOS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 64,00	R\$ 22.400,00	R\$ 80,51	R\$ 28.178,50	20,51	R\$ 16,51
12	900,00	Unidades	REFRIGERANTES VARIADOS (NORMAL, DIET E ZERO) 2L.	SCHIN	SCHIN	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	R\$ 8,02	R\$ 7.218,00	25,19	R\$ 2,02
13	900,00	Unidades	SUCOS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) JARRAS DE 2L.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00	R\$ 10,20	R\$ 9.180,00	21,57	R\$ 2,20
14	130,00	Unidades	ALMOÇO/JANTAR TIPO I 2 TIPOS DE ARROZ, 2 TIPOS DE SALADAS (1 CRUA E UMA COZIDA), 2 TIPOS DE CARNES (FILE E FRANGO). MOLHO PARA SALADA, 1 TIPO DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE SOBREMESAS, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM GÁS, 2 TIPOS DE REFRIGERANTE SENDO 1 ZERO, 2 TIPOS DE SUCO NATURAL. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	R\$ 26,38	R\$ 3.429,40	31,77	R\$ 8,38
15	130,00	Unidades	ALMOÇO/JANTAR TIPO II 2 TIPOS DE ARROZ, SALADA CRUA COM ALFACE AMERICANA, ACELGA, TOMATE, PALMITO, MANGA, ABACAXI, CENOURA, SALPICÃO (MAÇÃ, PASSAS, BATATA PALHA, AZEITONA, CEBOLA, PIMENTÕES COLORIDOS, FRANGO DEFUMADO, PRESUNTO DE PERU, OVO DE CODORNA, MAIONESE, CREME DE LEITE), 2 TIPOS DE CARNE (FILÉ, PERU, PERNIL OU FILÉ DE PEIXE DA ÁGUA SALGADA), 2 TIPOS DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE MOLHO PARA SALADA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 3 TIPOS DE SOBREMESAS, 3 TIPOS DE REFRIGERANTES SENDO 1 ZERO, 3 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS NATURAL, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM . ÁGUA DE COCO. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 49,83	R\$ 6.477,90	39,80	R\$ 19,83
16	4.500,00	Unidades	REFEIÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PÃO FRANCÊS, PÃO DE FORMA, PÃO INTEGRAL E PÃO LIGTH, PÃO DE QUEIJO, PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PEITO DE PERU, QUEIJO MUSSARELA, QUEIJO BRANCO, QUEIJO LIGTH, MANTEIGA E MANTEIGA LIGTH, TRÊS TIPOS DE GELÉIA, SALADA DE FRUTAS E CINCO TIPO DE FRUTAS NATURAIS, LEITE, CAFÉ, CINCO TIPO DE SUCOS NATURAIS, IOGURTE NORMAL E DESNATADO, QUATRO TIPOS DE SALGADOS ASSADOS E TRÊS TIPOS DE BOLOS.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,00	R\$ 76.500,00	R\$ 20,77	R\$ 93.465,00	18,15	R\$ 3,77
Subtotal Adjudicado R\$ 257.640,00								Subtotal Orçado: R\$ 292.178,90		11,82%	R\$ 34.538,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 257.640,00	R\$ 292.178,90	11,82%	34.538,90

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 28 de Março de 2022

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL